
 

12, rue Alcide De Gasperi – L-1615 Luxembourg 
T +352 4398-1  E eca-info@eca.europa.eu  eca.europa.eu 

 
 

 

Ochrana údajů – prohlášení o ochraně osobních údajů 

Žádost o informace o využívání dostupných finančních prostředků určených 
na soudržnost a nařízení o akci CARE – nástroj EUSurvey 

Toto prohlášení o ochraně osobních údajů se vztahuje na zpracování osobních údajů Evropským 
účetním dvorem (EÚD) v souvislosti s auditem akce CARE (23CH2003). 

Způsob, jakým EÚD zpracovává a chrání Vaše osobní údaje, je popsán níže.  

Vaše kontaktní údaje (jméno a adresu elektronické pošty) jsme získali od Komise, abychom Vás mohli 
vyzvat k odpovědi na tuto žádost o informace a zaslat Vám případná připomenutí. 

Účast v tomto průzkumu a odpověď na tuto žádost o informace jsou povinné (článek 287 SFEU).  

Poskytnutím odpovědí na tuto žádost o informace udělujete EÚD svůj souhlas se zpracováním Vašich 
osobních údajů, jak je uvedeno v tomto prohlášení o ochraně osobních údajů. 

Kdo odpovídá za zpracování Vašich údajů? 

Za zpracování údajů odpovídá člen EÚD zodpovědný za audit. 

Proč zpracováváme Vaše údaje? 

Auditní tým Vaše osobní údaje využije pro účely auditu. 

Vaše osobní údaje nebudou zpracovány k žádnému jinému účelu, než k jakému byly shromážděny. 

Jaká pravidla se na použití Vašich osobních údajů vztahují? 

Právním rámcem pro zpracování Vašich osobních údajů Evropským účetním dvorem je 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném 
pohybu těchto údajů (nařízení (EU) 2018/1725). 

Právním základem pro zpracování Vašich osobních údajů je článek 287 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.  

Využity budou tyto kategorie údajů: 

– Vaše odpovědi na otázky v žádosti o informace.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32018R1725


 

12, rue Alcide De Gasperi – L-1615 Luxembourg 
T +352 4398-1  E eca-info@eca.europa.eu  eca.europa.eu 2 

Jak dlouho Vaše údaje uchováváme? 

Vaše osobní údaje budou uchovávány po dobu sedmi let, jak je stanoveno ve finančním nařízení 
a v každém případě ne déle, než je nutné pro účely, k nimž jsou osobní údaje zpracovávány; po uplynutí 
této doby budou údaje zničeny.  

Vaše osobní údaje budou nahrány do nástroje pro provádění průzkumu, abychom Vás mohli vyzvat 
k účasti v průzkumu a abyste mohli jeho prostřednictvím poskytnout informace. Pro případ, že bychom 
Vás po zaslání žádosti o informace potřebovali kontaktovat, musíme Vaše osobní údaje uchovávat po 
dobu sedmi let, jak je uvedeno v prvním odstavci tohoto oddílu. 

Kdo má k Vašim údajům přístup a komu budou poskytnuty? 

K Vašim údajům má přístup auditní tým, a to v nezbytně nutném rozsahu. 

Pokud podáte stížnost, mohou být Vaše osobní údaje předány evropskému veřejnému ochránci práv 
anebo evropskému inspektorovi ochrany údajů anebo pověřenkyni EÚD pro ochranu osobních údajů. 

K Vašim údajům má přístup auditní ředitelství a auditní tým, a to v nezbytně nutném rozsahu. Přístup 
k Vašim údajům mohou mít také pracovníci ředitelství EÚD pro řízení kvality auditu v rámci řízení kvality 
auditu. 

Bude-li potřeba využít právního poradenství, budou předány právní službě EÚD, a bude-li nutné zajistit 
překlad, budou předány ředitelství EÚD pro překlady. 

Pokud bude zpracování údajů později prověřovat útvar interního auditu EÚD, budou Vaše údaje 
zpracovány, pouze bude-li nutné splnit závazky útvaru interního auditu, a to pouze v souladu s tímto 
prohlášením o ochraně osobních údajů (v případě všech opakujících se úkolů útvaru interního auditu) 
nebo zvláštním prohlášením o ochraně osobních údajů pro účely zvláštních či jednorázových úkolů, 
které Vám poskytneme. Přístup útvaru interního auditu k osobním údajům bude omezen na to, co je 
zcela nutné a právně přípustné. 

Jak bráníme možnému zneužití Vašich údajů nebo neoprávněnému přístupu k nim? 

Soubory údajů jsou bezpečně uloženy v datovém úložišti Evropské komise v EU, a vztahuje se na ně 
tedy celá řada opatření, jež zajišťují dostupnost, integritu a důvěrnost elektronických aktiv EÚD. 

Přístup k osobním údajům má pouze vymezená skupina uživatelů. Přístupová práva se udělují jen 
v nezbytně nutném rozsahu s ohledem na úlohu, pozici a pracovní povinnosti příslušného uživatele. 
S tím, jak se mění rozdělení pracovních úkolů zaměstnanců, se tato práva průběžně aktualizují. 

Celkovou odpovědnost za uplatňování pravidel týkajících se přístupových práv a za soulad s pravidly 
o ochraně údajů nese generální tajemník EÚD, jednotlivými povinnosti souvisejícími s těmito oblastmi 
však pověřil různé subjekty. Účetní dvůr má politiku bezpečnosti informací a také pracovníka pro 
bezpečnost informací, který zajišťuje, aby se tato politika uplatňovala správně a aby se ověřovala 
efektivita příslušných kontrol. 

K provedení žádosti o informace využívá EÚD vícejazyčný systém správy průzkumů on-line EUSurvey, 
který byl navržen pro vytváření a zveřejňování průzkumů. Nástroj EUSurvey poskytuje EÚD jako správci 
údajů Evropská komise jako zpracovatel údajů. Evropská komise nevyužívá dílčích zpracovatelů údajů 
a veškeré osobní údaje jsou uloženy na serverech v datovém centru Evropské komise.  

Evropská komise zavedla bezpečnostní opatření, která chrání hardware a software serverů a síť před 
náhodnými či nepřátelskými manipulacemi a ztrátou dat. Veškeré údaje spravuje GŘ DIGIT v souladu 
s technickými bezpečnostními opatřeními stanovenými v rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 2017/46 ze 

https://ecanet.eca.eu/en/secgen/dpo/ECADocuments/IAS-217-Yearly%20Internal%20Audit%20process%20Recurrent-Tasks%20PS.pdf


 

12, rue Alcide De Gasperi – L-1615 Luxembourg 
T +352 4398-1  E eca-info@eca.europa.eu  eca.europa.eu 3 

dne 10. ledna 2017 o bezpečnosti komunikačních a informačních systémů v Evropské komisi, jeho 
následnými verzemi, jeho prováděcími pravidly (ve znění případných úprav) a příslušnými 
bezpečnostními normami a pokyny a dále v souladu s rozhodnutím Komise (EU, Euratom) 2015/443 
ze dne 13. března 2015 o bezpečnosti v Komisi, jeho prováděcími pravidly a příslušnými 
bezpečnostními upozorněními. Tyto dokumenty (ve znění případných úprav) jsou k dispozici 
k nahlédnutí na následující adrese: https://ec.europa.eu/info/publications/security-standards-
applying-all-european-commission-information-systems_cs.  

EUSurvey využívá služby Europa Analytics pro statistické a analytické údaje o provozu. Další informace 
naleznete na internetové stránce Europa Analytics. Europa Analytics používá platformu s otevřeným 
zdrojovým kódem „Matomo“ (zdroj: záznam o EUSurvey).  

Vaše odpovědi vyhodnotíme a použijeme je pro účely auditu a budeme s nimi nakládat jako s přísně 
důvěrnými, ale celkové výsledky hodláme zveřejnit ve zvláštní zprávě. Pokud budou Vaše odpovědi pro 
nás obzvláště zajímavé, je možné, že se na Vás obrátíme přímo. 

EUSurvey umožňuje tvůrci žádosti o informace („vlastníkovi žádosti o informace“) vidět, které osoby 
vyzvané k zodpovězení žádosti na žádost odpověděly, a které nikoli, což umožňuje zasílat cílená 
připomenutí. 

Jaká máte práva? 

Vaše práva související s osobními údaji jsou uvedena v článcích 17–24 nařízení (EU) 2018/1725. Máte 
právo na přístup ke svým osobním údajům, a pokud jsou tyto údaje nepřesné nebo neúplné, máte právo 
na jejich opravu bez zbytečného odkladu. Za určitých podmínek máte právo nás požádat o výmaz Vašich 
osobních údajů nebo omezení jejich použití. V příslušných případech máte právo kdykoliv vznést 
námitku proti zpracování Vašich osobních údajů z důvodů souvisejících s Vaší konkrétní situací a dále 
máte právo na přenositelnost údajů.  

Můžete nás požádat, abychom (v možné míře) oznámili jakékoli změny ve Vašich osobních údajích 
dalším stranám, kterým byly Vaše údaje zpřístupněny. 

Vaši žádost zvážíme, přijmeme rozhodnutí a informujeme Vás o něm bez zbytečného odkladu 
a v každém případě do jednoho měsíce od obdržení žádosti. Tato lhůta může být v případě nutnosti 
prodloužena o dva další měsíce. 

Jak je uvedeno v rozhodnutí Účetního dvora č. 42-20211, mohou být Vaše práva za určitých okolností 
omezena (například při provádění auditu či správních šetření apod.). 

Svá práva můžete uplatnit tak, že se obrátíte na správce údajů s využitím kontaktních informací 
uvedených níže. 

 
1 Rozhodnutí Evropského účetního dvora č. 42-2021 ze dne 20. května 2021, kterým se přijímají vnitřní pravidla týkající se omezení 

některých práv subjektů údajů v souvislosti se zpracováním osobních údajů v rámci činností prováděných Evropským účetním dvorem 
(odkaz). 

https://ec.europa.eu/info/publications/security-standards-applying-all-european-commission-information-systems_cs
https://ec.europa.eu/info/publications/security-standards-applying-all-european-commission-information-systems_cs
https://ec.europa.eu/info/privacy-policy/europa-analytics_cs
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-01488
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021Q0622(01)&from=CS


 

12, rue Alcide De Gasperi – L-1615 Luxembourg 
T +352 4398-1  E eca-info@eca.europa.eu  eca.europa.eu 4 

Na koho se můžete obrátit v případě dotazů či stížností? 

V první řadě se můžete obrátit na správce údajů na adrese ECA-INFO@eca.europa.eu. 

V případě dotazů či stížností ohledně zpracování Vašich osobních údajů se můžete kdykoliv obrátit na 
pověřenkyni pro ochranu osobních údajů EÚD (ECA-Data-Protection@eca.europa.eu): 

pověřenkyně pro ochranu osobních údajů 
Evropský účetní dvůr 

12 rue Alcide de Gasperi 
1615 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů máte právo kdykoliv podat stížnost k evropskému 
inspektorovi ochrany údajů (edps@edps.europa.eu). 

mailto:ECA-INFO@eca.europa.eu
mailto:ECA-Data-Protection@eca.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu

